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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. gQ;?) Prot. Tirang, mé date0.062021

VENDIM
Nr. 274, daté 08.06.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.KM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit m& paré t€ projektit né Keéshillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 08.06.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e konceptit t& Gérmimit Arkeologjik, Faza I dhe 2, si dhe Sondazhi arkeologjik, né
Zonat me Nr. Pasurie 6/44, 6/53, 6/58, 6/76, 6/83, 6/111 (jashté rrethimt té Mozaikut), Nr.
6/381, 6/52, 6/55 (brenda rrethimit té Mozaikut), Zona Kadastrale Nr. 8210, Mozaiku i
Tiranés, aplikues Anisa Bejko dhe zhvillues Drejtoria Rajonale e Trashégimisé¢ Kulturore
Tirang;

2. Gérmimi arkeologjik dhe Sondazhi arkeologjik & realizohen nga IKTK né bashképunim me
DRTK Tirang, sipas konceptit t& miratuar;

3. Rezultati i Gérmimit arkeologjik dhe Sondazhit arkeologjik, t& paragitet pér shqyrtim dhe
vendimmarrje né KKTKM;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré.

SE AR
Art8/DOLLANI
Arta giogl:::]l:y signed by Arta
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